1

白井市教育委員会臨時会会議録

○会議日程

 平成２７年５月２７日（水）

 白井市役所４階第１会議室

 １．委員長開会宣言

 ２．会議録署名人の指名

 ３．議決事項

    議案第１号 白井市学校給食共同調理場運営委員会委員の委嘱又は任命について

 ４．その他

○出席委員

   委員長  石亀 裕子

   委 員  小林 正継

   委 員  髙城 久美子

   教育長  米山 一幸

○欠席委員

   委 員  石垣 裕子

○出席職員

   教育部長          田代 成司

   教育部参事         藤咲 克己

   書   記         風間 信也

   書   記         品川 太郎

 2

午前１１時１７分 開 会

     ○委員長開会宣言

○石亀委員長 これから平成２７年第１回白井市教育委員会臨時会を開会いたします。

 石垣委員から欠席届が提出されています。

本日の出席委員は４名です。

 議事日程は、お手元に配付の日程表のとおりです。

     ○会議録署名人の指名

○石亀委員長 議事録署名人の指名をします。小林委員と髙城委員にお願いします。

     ○議案第１号 白井市学校給食共同調理場運営委員会委員の委嘱又は任命について

○石亀委員長 これより議事に入ります。

 議案第１号「白井市学校給食共同調理場運営委員会委員の委嘱又は任命について」説明をお願いし

ます。

○田代教育部長 議案第１号「白井市学校給食共同調理場運営委員会委員の委嘱又は任命につい

て」、本案は、教職員の人事異動及び公共的団体の役員改選により、運営委員会の委員に欠員等が

生じたため、新たに委員を委嘱又は任命するものです。

 裏面をご覧ください。各委員の選出につきましては、各選出区分にかかる選出団体からの推薦に

より選出しております。変更となる委員については、４号委員の公共的団体等の代表者として関係

機関からの推薦により、第三小学校ＰＴＡ会長の山田敏子氏、七次台小学校ＰＴＡ会長の亀川香氏、

大山口中学校ＰＴＡ会長の山﨑智美氏に委嘱するものです。また、５号委員の教育機関の職員とし

て、４月の人事異動に伴い、新たに白井中学校の永長徹校長、池の上小学校の小田宗高教頭、桜台

中学校の廣田桂子教頭を任命するものです。

 なお、委員の任期につきましては、平成２７年５月２８日から平成２７年７月３１日までの前任

者の残任期間となります。以上です。

○石亀委員長 議案第１号について質問等がありましたらお願いします。

○米山教育長 今回の委嘱又は任命する委員の任期は、残任期間ということで７月３１日までとなってい

ますが、再度６月や７月の教育委員会議に委嘱する議案が提出されるということですか。

○田代教育部長 ７月の教育委員会議に議案を再度提出する予定でいます。

○石亀委員長 ほかに質問はありませんでしょうか。

 議案第１号についてお諮りします。原案のとおり決定することにご異議ございませんか。

〔「はい」と言う者あり〕

 3

○石亀委員長 議案第１号は原案のとおり決定いたします。

     ○その他

○石亀委員長 その他、何かありますか。

（特になし）

○石亀委員長 以上をもちまして本日の日程は終了いたしました。本日はお疲れさまでした。

午前１１時２２分 閉 会